Scriptū ē. in eplā ad hebreos. ¶ **E**t rursus. in secūda eplā ad co rinthios.

Minime. ḡ q̄ se dignum credit ad prelaturā sibi oblatā si non reci pit mōtaliter pec cat vt. s. e. c. p̄. et. h̄. e. qui ep̄atū. ¶ **P**rophe taz̄

fuscatū fuerit ei⁹ nomē accipiat at vero qui electus ab ecclia mīste riū euāgelizāndi renuerit ab ecclia ip̄a digne meritoq̄ cōtēmitur. qui enim et sibi p̄dest et ecclie. bñ intel ligitur vtroq̄ pede calciatus. vñ il lud. q̄ speciofi pedes euāgelizātium pacē euāgelizantiū bona. qui em̄ lu crādorū curā refugit alioz disalci ati illius nō figuratū significat s̄ in se impletū portauit opprobriū. ¶ **I**te s̄. in registro.

Locus regimis sicut desideratib⁹ ē negādus ita fugiētib⁹ ē offerēdus

Scripturis vestris vos ma gnōope requiē quefisse narra tis. h̄ p̄ hoc ad pastoralē sollicitudī nē vos cōgrue venisse ostēditis. q̄ sicut locus regimis desiderantibus negādus ē. ita fugiētib⁹ offerēdus. sic scriptū ē ne quisq̄ sibi sumat ho noře. h̄ qui vocat a deo tāq̄ aarō. et rursus egregius p̄dicator dicit. Si vñus p̄ om̄ib⁹ mortuus ē ergo. om̄es mortui sūt. et p̄ om̄ib⁹ crīst⁹ mortuus ē. supēst vt qui vñūt nō s̄ia sibi viuāt. h̄ ei qui p̄ ip̄is mortu us ē et resurrexit. et pastori sancte ecclie dīcēt. simō iohannis amas me pasce oves meas. ex quibus verbis colligitur q̄ si is qui valet om̄ipotē tis dei oves renuit pascere ostēdit se pastorē sūmū mīme amare. si em̄ vñigenitus patris p̄ explēda vtilitatem omnī de secreto p̄tis ad pu blicū n̄m egressus est. nos quid dīcēt sumus si secretū nostrū p̄poni mus vtilitati p̄ximoz. quies itaq̄ nobis ex corde appetēda ē et tñ p̄ multorum lucro aliquā postponēda. nā sicut toto desiderio debemus oc cupacōnē fugē. ita si desit qui p̄dīcet occupacōis onus libēti necesse ē humero s̄bire. q̄d ex duoz p̄pet tarū ope docemur. quoz vñus p̄ dieacōnis officiū vitare conatus ē et alter appetēit. nā mittenti se dñi ieremias respōdit dīcēs. a. a. a. dñi de⁹ nescio loqui quia puer ego sū. et cū om̄ipotes deus ad p̄dicādū si bi p̄sonā quereret dīcēs. quē mīta r. q̄s ibit ex vobis. vltro se obtu lit isayas dīcēs. ecce ego mitte me en ab vtrisq̄ exteriū diuersa vox

ope. ar. diuersazz p̄sonazz s̄iam vtrāqz tenere. xxij. q. ii. beat⁹. b. o. di. i. cotidie. xxxv. q. v. ad scđe Itē ar. p̄ diūlis diuerudinib⁹. xij. di. illud. xxxi. di. aliter. de eo. vi. nī. de t̄na. Itē ar. p̄ diuersitate testiū ex de v. sig. michil obest h̄. de pe. di. i. periculose. xxij. q. vii. q̄cūqz. s. di. v. ad eius. ex de testi. cū tu fili. ad ep̄atū petit. nō dicet exp̄sse. ¶ **P**lene. ecce R̄nsio illius quū nolo q̄a tūc mētiretur. xxij. q. ii. cū bñl itatis. nec de bz se statī inge re. h̄ dicat vt dīxit m̄uti n̄. ep̄us vō lēs nolo r. noles vō lo. xvi. q. i. vō aut. ¶ **P**urgatū. ar. p. b. q̄ p̄mouen d̄z. ep̄o sh̄teri erīmen et ep̄us d̄z eū purgare. id est dispēlare secū. yla ias em̄ adhuc im mundus obtulit. se et postea fuit purgatus. ¶ Item est h̄ ar. q̄ si ali quis eligit. q̄ adhuc ē in mortali pēco q̄ h̄tē est vicōla electō si ip se velit corrigi et. a. l. dī. q̄d ē. Itē ē hic ar. q̄ duō si mul p̄t eligi vt si vñ succubat ale obtineat. vt dīxi. v. lxi. dī. studij. ¶ **C**iendū. si to suo. i. ex am bicōe. ponit em̄ in mala significacōe vt. iii. q. ix. pura. ¶ **N**on habuit. de p̄pa v̄lūtate. ¶ **P**rope. h̄ ptz racō q̄re ep̄o inui to nō p̄t clericus ei⁹ vocari ad ep̄a tū. vt. lxij. dī. lras h̄ mūto eo fit monachus. xix. q. i. due. q̄ iste p̄sumi tur facē ex ambi cōe r. facē ad suū o modū. ille neq̄. ¶ **I**nuitus. ar. q̄ renūciari nō d̄ venus. & eo q̄ in uiti facim⁹. vt. x. iii. q. i. q̄ p̄poste rum. xx. q. i. illud. r. xxxij. q. v. ille. ¶ **I**nobediētia. in h̄ ptz q̄ inobe diētia equipatur heresi. vt dīxi. iii. q. i. in summa. ¶ **E**x adūso. id ē ex eo vñū otrari um om̄endaē ali ud v̄tuperat. vt h̄. p̄. di. i. q̄. eco trario. et nota h̄ q̄ optia ē. pbacō q̄ fit p̄ suū otrariū vt h̄ et. i. q. i. c. i. r. xij. q. i. aie. et ff. d̄ of. cius cui mā. ē. iuī. l. i. ¶ **S**ola ē. id est ncēria sit. s. di. vi. i. c. i. si solus.

Mui p̄esse et non p̄odesse deside rat ep̄iscopari non debet.

Qui epatum. id est epari ib est pesse ut pro sit n ut p sit vt. xl. et. lxxvij. di. in singulis. et. i. q. i. non est putanda.

Itacq. dixit q q p desiderare epatum. mō dicit qliter scz vt non ingrat se. **A**ppetitur. ar. q alijs seipm nō debet eligere si p tās in eū sit trāslata. et. s. e. in scripturis. et. xvi. q. i. vos aut. q int ofer

rē et eū cui ofer

tur erit dñtia vt

ex te bap. debitū.

sic ex te ui. pa. p

vras. et ex d. insti.

cū ad nr am. p t n

se coeliger vt ex

de elec. cū i ure.

Suauitas. cō

templacōnis.

Et opprimat.

id ē vt cōtēplacō

eū penitus nō im-

pediat q forte ni-

mis vult esse in tē

tus cōtemplacōni.

Oportet. ut p

ingeno. si.

xliij. di. sit rector

Ad pme. id

est valde.

Et doctus. q

sacerdotes vel epi-

scire debeat hates

xxxvij. di. nulli.

et. c. se. sufficit tñ

mediocris lcia ex

de elec. cū nobis.

Paulus. id

ē timē peccare.

Fore. id ē fu-

Curum esse.

Lemens. iu-

ua. larg em erat

lxxvi. di. fratre

Releua. ar.

iudicē potius de-

bē suare misdiaz

q rigorē. vt. xl.

di. licz. et. l. di. pō

dēt. in fi. q statī

nō d. purpure h te

net. seipus remit-

tere vt. xl. di. li-

cet. et. xxvi. q. vii.

Lalligant.

Oportet. pcepis-

ser. ar. q qncz li-

cer iudici exceedē

fines mādati dum

tñ ali as hia n̄ cō

tieat iniqui. ar. ex

de sen. et re iud.

cām. nam qui daē

ad eligēdū p̄t po-

stulare vt extra d

elec. m. causis. et de

renūc. post trāslia

cōnē. in p̄n. et pro

curator datus ad

rem vēdicābā p̄t

agere ab exhiben-

bū. ff. d. p̄cū. ad

rē mobilē. sufficit

em q fiat id quod

est vicinū manda-

to licet ipsum nō

fit mādatū vt. ff.

iudicatu solui. iā. tñ. s. p. ff. māda. l. vi. **T**ent ar.

q licz stradicē p̄to p̄ncipis qncz. ex te offi. dele. ex pte. q licz mā-

dat soli epo q det allci p̄tēdā tñ n facier tñ sine q̄fē canonicoz. vt

no. vii. q. i. petisti.

Tetia p̄t. s. di. ordinacones

qui p̄tātior. h̄ opatiua tp̄at-

q nō ē malus vt ex te p̄fūpē. dubū. et. ff. teleg. i. eum pater. f. rog.

nec em maior bonitas vnius alij debz facē p̄iudiciū. vt. iii. q. ix. nec

et. i. q. i. teneam. et. o. de sta. et. imag. l. vni. si aut alijs te alia ecclia

eligit ille dz optimus esse si cōsideratur te eadē ciuitate fuit satis est

si ē bonus si te alia tūc erit optimus. ff. te tu. et cu. da. diuus. alij dicūr

meliore sp esse p̄ferēdū. vñ si paucōres volūt eligē optimū major ys

min⁹ bonū si minor

ps appellat tenz

eorū appellacō nā

iustā cāz assignāo

vt ex te h̄j q̄ fuit

a ma. p. ca. cū in

cūctis. h̄ si illi elec-

gerūt cassanda ē

eoꝝ electō cū sp

optimū debuerūt

eligē. vt. lxij. di.

nec emeritis. lxxi.

v. di. c. vi. lxxii.

di. p̄poz. non ob

stat. xvi. q. v. mo

nasterium. vbi dī

sufficit q̄ non sit

malus quia illū in

telligūt cum alij

ibi melior nō ē in

monachis ec̄ obti-

net et sp melior ē

eligidus in autē.

b mona. s. vi. ego

magis abbēo op̄i-

moni. b. nā cū nō

fit viciū in eligēti

b̄ nec in electō q̄

re effet electō cal-

sāda. nā appellacō

ēdō nō debz callare

n̄ ea q̄ iuste facta

fit ex d̄ resti. sp̄.

audita. et ex te e-

lec. cū nobis.

Si bonus iuste p̄t e-

ligi ḡ oīra illā ele-

ctō nō admittit

appellacō q̄ oīra

ea q̄ p̄petuo tecre

to sanctia vel sta-

tuta fit nō admittit

titur appellacō ut

ff. d. app. reci. vel

nō. l. pe. nō em ē q̄

redū de meritis p

sone cū maior sit

numer⁹ ex vna p

re q̄ ex altera vt

ex te elec. dubū.

sc̄ vites in fili. nā

sp̄ de catēm ecclā

dz prelat⁹ eligit si

tn maiō ps elegit

d̄ ecclia aliena licz

p̄ appellacō p̄tā

lz electō maiors p

tis cū altera p̄tē

miez eligit ut ex d̄

elec. cū inter. R.

imo ex alioz op̄i-

mone seqrēt q̄ q̄

bz peccarz bñ fid

ētō q̄ bene posset

meliorē rē facere

et magister pos-

cat in legendo

q̄ posset melius facē sc̄ orare

=facta fit nō p̄t oīra

lñj. di. mut

q̄ dicitis. et cum in p̄ncipio electōnis quis osensit postea non audia-

stradicē. s. di. m. istis. et. z. e. q. ii. dilectissimi.

Retractō. p̄ bz videt q̄ p̄plus posset retractare electōne que fit in

eūs absentia cū excipe poshit cōtē elēm. vt. xxiij. di. illb. cū eū inuitis

gatur. ē aut alijs bon⁹ eoip̄

Qui epatum. id est epari ib est pesse ut pro sit n ut p sit vt. xl.

Itacq. dixit q̄ q̄ p desiderare epatum. mō dicit qliter scz vt non

ingrat se. **A**ppetitur. ar. q̄ alijs seipm nō debet eligere si p̄tās in eū sit trāslata. et. s. e. in scripturis. et. xvi. q. i. vos aut. q̄ int ofer

rē et eū cui ofer

tur erit dñtia vt

ex te bap. debitū.

sic ex te ui. pa. p

vras. et ex d. insti-

cū ad nr am. p t n

se coeliger vt ex

de elec. cū i ure.

Suauitas. cō

templacōnis.

nō sit dādus epus
vt. lxiiij. di. c. vi. h
h nō oecet vt dī
p. lxij. di. c. i.

A Pōtīfex. v. l.
qd eius officiū. x-
xvi. di. s. q. vult
B Quid indūm
ta. xlj. di. s. re a-
ctor discretus.

S ergo. tāt⁹
quis erit ar-
q. nō licet minori
q. nō licet maiori
xxvij. q. v. si pau-
lus.

Clamoribus.
sic g. electō q. fit
ad clamorem p̄pli
nō ualz vt h. et ex-
ti. elec. omis. et e-
si. C. te pe. bcurio-
ni. sic. xxij. q. mī.
vnusquisq. qd e-
nan ad clamorem
p̄pli manumittit a-
liquē vīte coact⁹
ināmittē. C. qui
inanu. nō pos. l. n.
i. f. q. et a qbus.
li p̄uat⁹. qnqz ad
vocē p̄pli aliquid
lit. xviii. di. te si-
tac. l. vi. vt. stitu-
eret. ad clamorē
p̄pli remittitur a-
licui pena. ff. d. sic
ca. l. pe. te h. no-
lri. di. miransur.

C Qui se p̄de-
um. ar. q. null⁹ p̄-
se eligere. s. e. m
scripturis.

F Acclamacō.
s. c. px. of. h. ibi
bonū testimoniū
p̄pli audiē. h. vero
lērepit negat. v-

N q. iii. i. loco.
Ec nouum.
f. s. lxij. di. nosse
q. que t. sit hōies.
tot sit. s. n. quot
sit s. n. tot opio-
nes. q. e. cō. di. mī.
sic. m. l. acro. et. ff.
te rō. pt. Item si
vn. q. p̄ncipalit.

D Repenſiblē.
si nō i. repenſiblē.
q. e. c. cassat⁹ ele-
ctō q. fit in scisma-
re vt ex d. elec. q.

R q. dacler. at-
b. triū. i. ap-
pbat. ne sit dē. q.
xxij. q. i. q. culpa-
tur. v. i. dicitur q.
non est. ptās mī a-
two iude. v. el. si-
nente. xxvi. q. v.
nec mirum. h. non
approbat h. pmitt-
tit eos. regre. si.
vi. q. i. ex. mēito

C Et non p̄ me
probantē. h. tñ
iubēre. i. ita. e. ar.
q. qnq. alio. i. ub-
m̄ quod nō appro-

moyen. assume ad temeīpm ihesū
filiū naue hominē q̄ habet spirituz
dei in semetip̄o et impones manus
tuas sup eū et statues eū corā elea-
zaro sacerdote. et p̄cepta ei dato in
cōspectu totius sinagoge. et p̄cepe
de ip̄o corā eis. et dab̄is claritatē
tuā super illum vt audiant eum fi-
lii istrahel. **A**udis euidentē ordiacōez
principis p̄pli tā manifeste descrip-
tam vt pene expoficōne non egeat
nulla igitur p̄pli acclamatio. nulla
osanguinitatis racō. nulla p̄pīmī
tatis habita contēplacō ē. p̄pīmī
agrōrū et p̄diorz relinquantur fere
ditas. gubernatio populi illi trada-
tur quem deus eligit homini scilicet
tali qui habet sicut scriptum audi-
stis sp̄ritum dei in semetip̄o et p̄ce-
pta dei in ospectu eius sūt. et q̄ mo-
isi valde notus et familiaris fit id ē
in quo sit claritas eius legis et sci-
entia ut possint eum audire filii isra-
hel. **I**te gregorius cūib⁹ nea-
polim. **N**ō ex fauore s̄z ex iudicō

Nec nouum deb̄z venire electō
nec repenſibile ē in eligendo
epo p̄pli se vota in duas ptes diui-
dere. sed graue est quando in hmōi
caufis non ex iudicō sed ex solo fa-
uore venit electio. **C**ū aut gubernatio
populi ei tradi iubetur quē de-
us elegit datur intelligi q̄ aliqui q̄
busdā traditūr quos deus non ele-
git. **T**ū ieromimus. **N**ō ex ar-
bitrio dei aliqui dat princeps ecclē

A dacter fortasse aliquid di-
cimus. tamē qd scriptū est di-
cimus. nō semp princeps populi et
iudex ecclēsie per dei arbitrium da-
tur. s̄z put merita nostra depositū
si malī sunt actus nostri. et opamur
maligna in ospectu dei. dantur nob̄
principes secundum cor nostrum et
hoc tibi de scripturis sanctis proba-
bo. audi namq̄ quid dominus di-
cat. Fecerunt fibi regem et non per
me principem et non p̄ cōfiliū me-
um. et hoc dictum videtur de saule
illo quem vtq̄ ip̄e dominus eleg-
erat et regem fibi fieri iussērat. s̄z qm̄
non scdm dei voluntatem sed secun-
dum peccatoris populi meritum fu-
erat electus negat eum cū sua vo-
lūtate vel cōfiliū constitutum. tale er-
go aliquid intelligam̄ ec̄ in ecclē-
sīs fieri qd pro meritis scilicet aut
in verbo aut opere potens a deo tri-
buīt rēctor ecclēsie. aut si malig-
nū faciat populū in ospectu domini
et tales ecclēsie p̄seuerent talis ec-
clēsie iudex datur sub quo famem et

fītim populus patiatur. nō famem
pamis neq̄ fītim aque. sed famē au-
diendi verbum dei. **I**tem augu-
stīus. **N**ō sunt filij s̄z mercenarij
qui honores ab hominib⁹ appetūt.
Sunt in ecclēsia quidam pre-
sūa querentes non que ihesu cristi.
quid est sua querentes non cristum
gratis diligentes non deū non pro-
pter deum querētes temporalia co-
moda sequentes. lucris m̄hiantes
honores ab hominib⁹ appetentes
hec quādo amantur a preposito. et
propter hec seruitur deo quisquis
tal is est mercenarius est et inter fi-
lios eius se non cōputet. **N**ō er-
go qui perficiuntur semper ceteris
meliores intelliguntur. **V**nde ie-
romimus. **N**ō ex fauore s̄z ex iudicō

Ellud inferendum est aduer-
sus eos qui de episcopatu in-
tumescunt. et putant se non dispen-
sacōnem cristi sed imperium conse-
cutos quia nō statim omnib⁹ hīs
meliores sunt quicq̄ episcopi nō
fuerint ordinati. et ex eo q̄ episco-
pi electi sunt se magis estimant cō-
probatos. si autē peccata filiorū ab
episcopatu iustum prohibit. quan-
tomagis se vnusquisq̄ considerans
et sciens quia potens potenter tor-
menta patietur. retrahit se ab hoc
non tam honore q̄ onore et aliorū
locū qui magis digni sunt non am-
biget occupare. **I**tem eiusdem
p̄io gradu sui officiū queq̄ oport̄

Ovalis enim erit esse meliore
edificatio discipuli si itelli-
gat magistro se esse maiorē. vñ nō
solum episcopi prefōri et dyacōes
debent magnopere prouidere vt cū
etūm populum cui president cōuer-
satione et sermone et disciplina pe-
reant. verum etiam inferior grad⁹
exorciste lectores custodes edium
acoliti et omnes omīmo qui domui
dei defūiūt q̄ rebemēter ecclāz dei
destruit meliores laicos esse q̄ cle-
ricos. **I**tem **P**opulus iudica-
bit episcopū sua officia nō agentē

Ereor quō regīma austri ve-
mēs a finib⁹ terre audire sa-
piētā salomonis iudicatura est ho-
mmes t̄pis sui et viri mīnuite acta
penitētia ad p̄dicacōnē ionē cōdē-
nabūt eos qui maiorē etiā ionā sal-
uatorem n̄tēpserūt. sic plurimi i po-
pulis epōs iudicent subtrahentes
se ab ecclēstico gradu et ea que
epō suemūt nō exēcētes. **I**tem

bam̄ et ē ar. stra-
ea q̄ p̄ improbata
tē obtinenē q̄ illa
dicūt hieri mī-
to dante vt ex de-
Rep. si qn̄. et. C. do-
peti. bo. fbla. l. i. r.
vñ. q. i. scias. vbi
bēs q̄ mītū ali-
quid fac̄ pot̄ pa-
ti q̄ facē et. s. di.
vi. testamentum
Item **P**er osiliū. id
ē p̄ approbaciōem
Sunt i ecclā.
Ap̄t h. ar. p
re tpali n̄ esse ser-
uēdū alicui n̄ se-
cūdario vt. lxxv.
di. c. vi. et. lxi. di.
qd p̄terit. et. lxx-
vij. di. cōfūluit.